
MUSEU GOMM 
MISINSIMIMMSS 

MINISTNIO DA 111"1111, 
PÁTRIA AMADA 

CIÊNCIA, TECNOLOGIA 4000111°' BRAS! L 
EINOVAÇÕES .41110101 GOVERNO FEDERAL 

ATA DE SESSÃO N° 01 

ATA DA SESSÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUSEU 
PARAENSE EMILIO GOELDI PARA ENTREGA DOS ENVELOPES CONTENDO A 
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS E INICIO DOS TRABALHOS REFERENTE A 
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020 DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA 
DE REFORMA DE TELHADOS COM AREA DE 3.520,10 M2, EM PRÉDIOS 
LOCALIZADOS NO CAMPUS DE PESQUISA DO MPEG EM BELEM-PA, 
MEDIANTE 0 REGIME EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 

As 09:30 horas do dia 17 de setembro de 2020, no Auditório Dr. Paulo Cavalcante localizado no 
Campus de Pesquisa do MPEG situado na Av. Perimetral, n° 1901, na cidade de Belém-Pará, reuniu-se a 
Comissão Permanente de Licitação do Museu Paraense Emilio Goeldi, para recebimento dos envelopes "01-
Habilitação", "02-Proposta" e "Declarações Complementares", e inicio da sessão pública relativa a TOMADA DE 
PREÇOS N° 01/2020. 

Preliminarmente foi realizado o credenciamento dos representantes das empresas que estavam 
presentes na sessão, conforme relação abaixo: 

RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE 
TEN TAVARES ENERGIA E CONSTRUTORA 
EIRELI 

08.458.916/0001-00 Marcio Roberto de Souza Rufino 

LITHIUM CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA 18.301.334/0001-60 Renys Duarte Silva 
TRJ CONSTRUÇÕES LTDA-ME 01.045.767/0001-08 Sebastião Theoto Ramos Corrêa 
ALPHA SERVICE SERVIÇOS EIRELI 04.830.014/0001-93 Ailton Gomes da Costa 
PLAQUE CONSTRUTORA LTDA-EPP 08.434.048/0001-10 Willken Ataide Gomes 
CONTINENTAL SERVICE SERVICOS DE 
CONSTRUCAO EIRELI 

26.263.297/0001-71 Romison Tomaz Araujo Loureiro 

CONSTRUTORA ENERGEO LTDA 11.649.335/0001-51 Ana Lúcia de Lima Alves 
PHAZ CONSTRUTORA LTDA 12.143.487/0001-40 Paulo Henrique Souza de Azevedo 
MULTI LINK ENGENHARIA EIRELI 35.057.043/0001-98 Antonio Azevedo Ferreira 
IGV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- 
EPP 

27.850.633/0001-45 Thiago Augusto Borges Dos 
Santos 

PA PIRAJA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
EDIFICIO EIRELI 

14.671.179/0001-13 Pedro Alexandre Piraja da Silva 

MASOLLER CONSTRUÇÕES E SERVIÇO 
EIRELI 

22.938.950/0001-02 Claudio Masoller Lisboa 

POTERE ENGENHARIA LTDA 21.449.409/0001-60 Wellington Vieira da Costa 
CONSTRUTORA ALC CONSTRUÇÕES 
ARQUITETURA LTDA-ME 

09.456.098/0001-60 Moises Guedes da Costa 

CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 08.645.489/0001-60 Alessandra Moraes da Silva 
19 ENGENHARIA CONSULTORIA COMERCIO 
E REPRESENTAÇÕES EIRELI 

31.341.503/0001-54 Luiz Alberto Gomes Femandes 

JNS SARRAZIN SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
EIRELI 

19.515.559/0001-82 Marcia Cristina Ferreira de 
Miranda 

PILASTRA PROJETOS E CONSTRUÇÕES 13.326.096/0001-24 Roberto Canos Souza Rocha 
R M H ENGENHARIA LTDA 15.305.915/0001-82 Claudio Fernando Matos Alves 

Museu Paraense Emilio Goeldi, Av. Magalhães Barata, n° 376, Bairro de Sao Bra 
Fone: (91) 3211-1757 / 3211-1758 / 3211-1761 - www.museu-goeldi.br 
CEP: 66040-170, Belém/PA Página 1 de 3 



MUSEU GOELDI 
smitimremrcitm 

ATRIA AMADA 
tviINISTtRIO DA 

CIÊNCIA, TECNOLOGIA BRAS I L 
EINOVAOES .41111111111111111111111 GOVERNO fEDFRAL 

AMAZONTECHNOLOGY ENGENHARIA E 
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA EPP 

14.787.830/0001-15 Marcos Roberto Trindade 
Gemaque 

ECO ENGENHARIA LTDA EPP 16.993.292/0001-40 Clodoaldo Rosario da Costa 
SAGA ENGENHARIA LTDA 18.882.626/0001-34 Lucas Sampaio Germano da 

Silveira 
EXEL SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - 
EPP 

04.557.308/0001-93 Haroldo Vilhena Pantoja 

KL CONSTRUTORA EIRELI - ME 27.331.448/0001-44 Victor Dantas da Silva Gomes 
CONSTRUTORA VOLPI PARA LTDA 15.494.298/0001-00 Paulo Henrique Ferreira Bezerra 

Junior 
CONDISA CONSTRUÇÕES LTDA 34.903.229/0001-58 Franklin Márcio Lima Vieira 
ATLAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
EIRELI 

11.507.015/0001-67 Gustavo Uliana Fonseca 

MZ CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE 
OBRAS LTDA 

32.021.223/0001-21 Paulo Henrique Mazoni 

AGNELO CONSTRUÇÕES EIRELI 13.546.319/0001-69 Adalnilson Agnelo Vilhena Duarte 
OURO NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI 

26.261.201/0001-98 Fernando Luiz Felipe Ribeiro 

CASA NOVA CONSTRUTORA LTDA EIRELI 08.811.324/0001-11 Jaciara Cristina Rodrigues da Silva 
CONSTRUTORA MAGUEN LTDA 07.714.295/0001-07 Maria do Socorro Silva Reis 
CONSTRUTORA 4MX LTDA 08.666.379/0001-85 Renata Lara Coiado 
ENGEMAR EMPREENDIMENTOS LTDA 63.856.207/0001-82 João Jose Oliveira Canavieira 
VERTICAL ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

11.344.183/0001-89 Alinny de Fatima do Nascimento 
Soutinho 

W S M COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME 17.823.759/0001-77 Wallas da Silva Mendes 
W M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 
EPP 

18.785.185/0001-52 WIlisses Fernan Santos Cardoso 

F DE SOUZA & PAIXAO LTDA 34.610.246/0001-05 Paola Cristini Bessa de Oliveira 
IGAWA & CIA. LTDA 21.074.316/0001-06 Walfrido Cardoso Lebrego Neto 
LINK DA AMAZÔNIA CONSTRUTORA LTDA 05.140.066/0001-09 Luisa Ano bom Moreira 
IMPERCON EIRELI 04.356.184/0001-88 Michel Pirá Pedrosa 
CONSTRUTORA BRILHANTE 04.529.815/0001-13 Igor da Silva Brilhante 

A CPL registra que a empresa abaixo relacionada optaram por apenas enviar sua documentação para 
participação da licitação, não tendo representantes na sessão: 

RAZÃO SOCIAL CNPJ 
STEC SANEAMENTO TELECOMUNICAÇÃO ELETRICIDADE E 02.351.644/0001-50 
CONSTRUÇÃO EIRELI 

Ato continuo, a CPL procedeu com verificação das Declarações Complementares bem como 
procedeu com a abertura do Envelope 01 contendo a documentação de Habilitação, onde foi solicitado aos 
licitantes presentes para realizar a análise e rubrica dos referidos documentos. Registra-se que todos os 
licitantes presentes optaram por não rubricar os documentos de Habilitação. 

Foi franqueada a palavra aos licitantes presentes para manifestar, fazer seus a ontamentos e/ou 
questionamentos acerca dos documentos de Habilitação, sendo que as em resas resent optaram por não 
se manifestar. 

Museu Paraense Emilio Goeldi, Av. Magalhães Barata, n° 376, Ba (o de São Bras 
Fone: (91) 3211-1757 / 3211-1758 / 3211-1761 - www.museu-goeldi.br 
CEP: 66040-170, Belém/PA Pagina 2 de 3 



ATRIA AMADA MINISTËRIO DA 

MUSEU GOELDI 
CINCIA,,TECNOLOGIA _'!-L BRASIL 

IEEITIETX=2:32I E INOVAÇÕES /INN= GOVERNO FEDERAL 

Foi informado aos licitantes, que todos documentos relativos à Habilitação serão digitalizados e 
disponibilizados no site do Museu Paraense Emilio Goeldi, na Aba Acesso à Informação > Licitações e 
Contratos podendo ser acessado diretamente pelo link: http://bit.ly/32T45t 

Informado também que o resultado da HABILITAÇÃO será divulgado no Diário Oficial da União 
na data provável de 24/09/2020 quando estará aberto os prazos recursais previstos no Art. 109 da Lei 8.666 de 
1993. 

Por fim, foi informado o encerramento da Sessão às 13:06h para que a CPL, juntamente com o Núcleo 
de Engenharia e Arquitetura — NUENA, possa proceder a análise dos documentos de Habilitação 

Belém PA, 17 de setembro de 2020 

Comissão Permanente de Licitação 

Humberto Junior C. Queiroz (Presidente): 

Dilson Augusto de Araújo Jr. (Membro): 

Raul Fernando de Lima N. O. Jr (Membro): 

Rejania Lucia Abreu Saraiva (Area Técnica): 

azI) 

Roseny Mendes de Mendonça (Coord. Administração 

Pedro Pompei Oliva (Area Técnica): 

Arthur Ribeiro: (Secretário):  aiLa. Ç2.L 6:ut19 

Empresas presentes na Sessão no momento de seu encerramento As 13:06h. 

RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE 
ALPHA SERVICE SERVIÇOS EIRELI 04.830.014/0001-93 

_—
CONTINENTAL SERVICE SERVICOS DE 
CONSTRUCAO EIRELI

26.263.297/0001-71 , 

CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 08.645.489/0001-60 
c 71/1///4 a f'  ki

Museu Paraense Emilio Goeldi, Av. Magalhães Barata, n° 376, Bairro de Sao Bras 
Fone: (91) 3211-1757 / 3211-1758 / 3211-1761 - www.museu-goeldi.br 
CEP: 66040-170, Belém/PA Pagina 3 de 3 


